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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,293,568.90 721,763.63 5,509,621.336,231,384.96

960,000.00 91,875.00 868,125.00Dietas 960,000.00

2,872,416.00 380,150.07 2,545,007.93Sueldos Básicos 2,925,158.00

70,000.00 0.00 70,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

70,000.00

239,468.00 0.00 239,468.00Decimotercer Mes 239,468.00

234,218.00 161,248.00 72,970.00Decimocuarto Mes 234,218.00

120,466.90 0.00 120,466.90Complementos 120,466.90

377,000.00 50,700.00 406,300.00Jornales 457,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Contratos Especiales 20,000.00

400,000.00 37,790.56 1,167,283.50Beneficios 1,205,074.06

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,605,415.10 1,240,118.06 6,363,689.657,603,807.71

185,000.00 525.00 184,475.00Viáticos Nacionales 185,000.00

26,684.70 17,993.65 54,895.43Suministro de Energía 
Eléctrica

72,889.08

5,000.00 800.00 4,200.00Agua 5,000.00

20,000.00 2,062.66 17,937.34Telefonía Fija 20,000.00

329,222.00 13,932.75 365,289.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

379,222.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios  sociales 20,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

16,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

110,000.00 22,030.00 167,970.00Servicio de Transporte 190,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Primas y Gastos de Seguro 15,000.00

10,000.00 1,130.00 51,370.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

52,500.00

80,000.00 42,625.00 117,375.00Publicidad y Propaganda 160,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Internet 20,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

4,000.00

2,000.00 2.00 1,998.00Tasas 2,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Derechos 1,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Ceremonial y Protocolo 70,000.00

1,033,230.88 992,776.00 3,740,143.11Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,732,919.11

1,588,277.52 146,241.00 1,442,036.52Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,588,277.52

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 657,500.00 18,277.98 670,222.02688,500.00

102,000.00 5,093.00 96,907.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

102,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

73,000.00 0.00 98,000.00Productos de Papel y Cartón 98,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Artes Gráficas 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Libros, Revistas y Periódicos 2,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Llantas y Cámaras de Aire 130,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Químicos 1,000.00
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3,000.00 0.00 6,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 6,000.00

34,000.00 800.00 33,200.00Gasolina 34,000.00

184,000.00 9,350.00 174,650.00Diésel 184,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

12,000.00 2,719.98 9,280.02Productos de Material Plástico 12,000.00

7,500.00 0.00 7,500.00Herramientas Menores 7,500.00

2,000.00 315.00 1,685.00Elementos de Ferretería 2,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

1,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Vidrio 2,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

12,000.00 0.00 15,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

15,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Repuestos y Accesorios 2,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Confecciones Textiles 4,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Forestales 3,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Abonos y Fertilizantes 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,750,545.05 105,888.00 6,269,252.996,375,140.99

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Equipo de Comunicación 5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

4,345,018.73 32,650.00 4,493,275.04Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,525,925.04

670,526.32 73,238.00 1,040,977.95Viviendas Populares 1,114,215.95
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160,000.00 0.00 160,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

160,000.00

420,000.00 0.00 420,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

420,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,315,981.17 403,502.71 7,908,391.818,311,894.52

100,000.00 36,546.00 63,454.00Ayuda Social a Personas 100,000.00

26,148.00 0.00 26,148.00Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas no 
Financieras

26,148.00

3,998,977.50 164,849.83 4,407,621.43Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,572,471.26

2,990,855.67 202,106.88 3,211,168.38Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,413,275.26

200,000.00 0.00 200,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

200,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,453,341.61 1,849,722.93 6,127,902.617,977,625.54

1,686,127.78 1,710,000.00 5,257,411.71Amortización Préstamos del 
Sector Privado

6,967,411.71

767,213.83 139,722.93 870,490.90Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,010,213.83

25,076,351.83 4,339,273.31 32,849,080.41Total: 37,188,353.72
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